ПРОТОКОЛ № 21/2025

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

 «03» июня 2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Сероева Н.В., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 47/2023 от 04.12.2023); Копытова И.А. – Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации;

2. Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок деятельности

членов Ассоциации на 2025 год, утвержденный решением Коллегии Ассоциации

(протокол № 46/2024 от 17.12.2024);

3. Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки;

4. Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки;

5. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

С официального сайта Федеральной налоговой службы по ссылке

https://egrul.nalog.ru/index.html выгружены Выписки из единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей, содержащие сведения, подтверждающие смерть

кадастровых инженеров:

- Прохоров Александр Сергеевич (идентификационный номер квалификационного

аттестата №33-11-199, регистрационный номер в реестре членов СРО - 1837);

- Суслова Наталья Петровна (идентификационный номер квалификационного аттестата

№76-11-164, регистрационный номер в реестре членов СРО - 2324).

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании части

17 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (Сведения о кадастровом

инженере исключаются из реестра членов саморегулируемой организации кадастровых

инженеров в случае поступления в саморегулируемую организацию кадастровых

инженеров в установленном законодательством Российской Федерации порядке

документов, которые подтверждают смерть кадастрового инженера или признание его

безвестно отсутствующим, в течение одного рабочего дня с даты поступления указанных

https://egrul.nalog.ru/index.html

2

документов, о чем в течение двух рабочих дней уведомляется орган государственного

надзора).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок

деятельности членов Ассоциации на 2025 год, утвержденный решением Коллегии

Ассоциации (протокол № 49/2023 от 15.12.2023)

Докладчик Ю.Ю. Нелюба

РЕШИЛИ:

2.1 Внести изменения в План проведения проверок деятельности членов Ассоциации на

2025 год, утвержденный Решением Коллегии (протокол № 46/2024 от 17.12.2024), в части

исключения лиц, подлежащих проверке в мае месяце, в связи с наличием заявления о

переносе проверки и наличием иных объективных причин:

№

п/п

ФИО кадастрового

инженера

№ в

реестре

членов

СРО

Срок

проведения

проверки

(по Плану)

Срок проведения

проверки

(Перенос)

208
Кожевникова

Екатерина Федоровна
1470 Май 2025г. Июнь 2026г.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2.2 В связи с исключением из Ассоциации кадастровых инженеров, в отношении которых

утверждено проведение плановой проверки в мае 2025 года, внести в План проведения

плановых проверок деятельности членов Ассоциации на 2025 год, утвержденный Решением

Коллегии (протокол № 46/2024 от 17.12.2024), следующие изменения в части исключения

проверки в отношении лиц:

№

п/п

ФИО кадастрового

инженера

№ в

реестре

членов

СРО

Срок

проведения

проверки

(по Плану)

Причина исключения

238

Пшеничникова

Екатерина

Михайловна

1512 Февраль 2025г.
ИСКЛЮЧЕНА

10.01.2025

240
Цецегова Ирина

Сергеевна
1516 Май 2025г.

ИСКЛЮЧЕНА

10.01.2025

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

30.05.2025 стажером Христич Марией Андреевной (УИН № 007-544) направлено

уведомление о внесении изменений в программу стажировки в связи с изменением

паспортных данных.

РЕШИЛИ: Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки Подшоевой

(Христич) М.А. (УИН № 007-544).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

3

26.05.2025 стажером Халанской Марией Александровной (УИН № 007-614) предоставлено

заявление о приостановлении стажировки в связи с пп. 1 п. 6.1 Правил организации

Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами;

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 1 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Халанской М.А. (УИН № 007-

614), на 1 год (т.е. до 02.06.2026), с возможностью возобновить стажировку до

установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров, программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Чипизубовой

Кристины Александровны (УИН № 007-499), Унагаевой Ксении Владимировны (УИН №

007-504), Сенченко Анастасии Алексеевны (УИН № 007-507), программ стажировки,

приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-499
Чипизубова Кристина

Александровна
02.05.2023 - 02.05.2025

2. 007-504 Унагаева Ксения Владимировна 19.05.2023 - 19.05.2025

3. 007-507 Сенченко Анастасия Алексеевна 19.05.2023 - 19.05.2025

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                       Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых